*Hauptbestandteile von S bilden entlehnungen aus C (zb. 25, 10 Duos semis*  
 35 *cubitos. Cuius quantitatis sit cubitus ille quo archa testamenti mensurabatur ioseph in libris antiquitatum manifestat dicens facta est archa longitudinis v palmorum. Inde patet quod illum designat cubitum quem duo palmi complent; 27, 5 Arulam uas eneum quadrangulum in quo ignis ardebat et prune portabantur; die beschreibungen der edelsteine* 28, 17 ff), *aus Isidor (zb. 30, 34 Sume tibi aromata. Aromata dicuntur queque fragrantis odoris que india l arabia mittit siue alię regiones. Nomen autem aromata traxisse uidentur quod aris imposita diuinis inuocationibus apta sunt*  
 40 *= Etym. 17, 8, 1), aus Rx. oder AFR (zb. 4, 10 Ab heri et nudius tercius totum tempus preteritum significat; 5, 6 Exactoribus ministris exigentibus; 7, 20 Uirga*

aaron et moysi una erat; 8, 26 Abominationes egyptiorum .i. oues quas colebant sed non manducabant; 18, 20 Cerimonias ritus sacrificandi; 21, 6 Diis sacerdotibus; 28, 4 Cydarim mitra thyara unum sunt), aus *Hraban-Walahfrids kommentar* (zb. 4, 24 Et uolebat eum occidere. Per prolepsin incircumcisum puerum dicit; 5 4, 25 Tetigitque pedes eius . . . Quidam dicunt quod sanguis tetigisset (*sic*) pedes pueri; 4, 26 Et dimisit .i. moysen. reuersa est ad propria; 10, 21 Ut palpari queant. Iperbolicos dicitur ad distinctionem aliarum tenebrarum; 26, 17 Incastratura est ligamentum aliquod decentissimum. in lateribus tabularum foraminibus factis immittitur ut tabula alterius tabule coadunatione nullatenus ualeat reflecti; 30, 23 10 Calamus quoque odoratus in arabia nascens communis indię et syrię est et est pigmentum ex arbore; 33, 17 Noui te ex nomine .i. specialiter te probo), aus *M* (2, 12 Sabulo sande; 8, 19 Digitus dei est potestas; 19, 10 Sanctifica munda; 19, 17 Ad radices zuo den nitigen; 24, 4 Titulos lapides; 25, 25 Interrasilem underfiloten; 25, 31 Hastile selpoum; 25, 31 Sperulas scibun; 26, 1 Retorta gizwir- 15 notemo; 26, 22 A summo usque ad summum .i. a parte una usque ad alteram; 28, 24 Marginibus orton; 28, 32 Ora suom; 28, 42 Ad femina zu den huffen; 33, 8 Papilionis tabernaculi; 34, 26 Non coques hedum in lacte matris suę .i. non ante vii dies a partu non occides; 34, 28 (s. *Vercellone* 1, 291) Fecit produxit; 37, 13 Per singulos pedes mensę .i. per basim; 39, 3 Incidit zegenta; 20 39, 3 Extenuauit zoch; 40, 3 Dimittes ante archam .i. suspendes).

*Cl. 4606 ist hier kontaminiert aus S und M, nicht aus a. obwohl alle gll. von M, die verwertet sind, in a gleichfalls stehen, so müsste doch Cl. 4606, wenn er auf a beruhte, regelmässig die bibel eingesehen haben, denn er führt des öfteren die lat. lemmata nicht in der gekürzten gestalt von a an, sondern in der voll- 25 ständigeren, dem biblischen text entsprechenden von M, und es nähme wunder, dass er aus der masse der a-gll. immer nur solche sich ausgesucht hätte, die M entlehnt waren. auch sprechen einzelheiten für die benutzung von M: so 1, 5 De femoribus de seminibus M + Cl. 4606 — De femore de semine a; 2, 5 In papirione saharaha l pinozahe M, Saharaha pinizaha Cl. 4606 — in saharaha l pinoze a; 30 33, 22 In foramine petrę .i. xpī aduentus adpropinquabit M + Cl. 4606 — In foramine petre .i. xpī aduentus adpropinquat a. ich finde nur einen einzigen fall, in dem aus a geschöpft sein könnte. während M 32, 19 erklärt: Confregit uitulum et dedit ex eo potum filiis israhel ut scirent qualis esset deus eorum tam nugax quam urina, und a, ein weiteres glossem anhängend, schreibt: Confregit uitulum 35 et dedit ex eo potum filiis israel ut scirent qualis esset deus eorum tam nugax quam urina. Al. hoc ideo fecit ut ostenderet quod ille qui ante paululum quasi deus adorabatur comminutus et quasi ad nihilum redactus stercori futuro consumi potuisset, weist Cl. 4606 und die Karlsruher hs. aus Oeningen nur diese zweite deutung auf: Confregit uitulum et dedit ex eo potum filiis israel ut ostenderet 40 quod ille qui ante paululum adorabatur quasi deus comminutus et quasi ad nihilum redactus stercore futuro consumi potuisset. sie stammt aber aus dem kommentar des Hraban-Walahfrid. man wird also hier und bei 8, 19 Digitus dei spiritus sanctus, sowie bei den sonst mit ausnahme der ersten nicht nachweisbaren deutschen*